
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio Immobiliare 

Università degli Studi dell’Aquila- Via G. Di Vincenzo, 16 B- 67100 L’Aquila- www.univaq.it- PEC: protocollo@pec.univaq.it 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Patrimonio Immobiliare - e-mail: patim@strutture.univaq.it 

Responsabile:  Dott.ssa M. Luisa Salucci –  e mail luisa.salucci@univaq.it – tel. 0862 - 432737- fax 0862-432229 

 
DDG 761/2017 

Prot. n. 44999 del 23/11/2017 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, inerente la realizzazione di 

opere provvisionali lungo l’area perimetrale dell’edificio dell’Università denominato “Palazzina 

Berardi” 

 

 

Codice C.I.G. Z0F20E736F 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 Considerato lo stato ammalorato dell’edificio dell’Università “Palazzina Berardi”, in attesa di 

condizioni favorevoli alla definizione del piano di ripristino dai danni del sisma del 2009; 

 Ravvisate la necessità e l’urgenza, come da richiesta del  Direttore Generale protocollo n. 44502 

del 21.11.2017 di procedere alla sistemazione dell’area esterna dell’edificio mediante la 

realizzazione di opere provvisionali atte ad impedire l’accesso dall’esterno di persone e animali; 

 Considerato che l’importo dell’affidamento è pari ad euro 14.650,00 + iva e che pertanto rientra 

nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che il lavoro di cui trattasi non è stato reperito in Convenzione Consip  né sul 

MePA; 

 Considerato che 

-  si intende perseguire il fine di garantire la sicurezza dei residenti negli immobili 

circostanti con la realizzazione di una recinzione modulare dell’area perimetrale e  la 

chiusura ermetica di porte e finestre smurate con idonei materiali; 

 

- la ditta dovrà procedere alla fornitura e posa in opera di recinzione in pannelli OSB 

da 18 mm con cancello carrabile rivestiti in lamiera in modo da preservarne l’integrità 

nel tempo, la chiusura di n. 27 tra porte e finestre con identici pannelli a misura, la 

bonifica dell’area esterna da guano e rifiuti in plastica ; 

 

 Visti i preventivi presentati dalle Ditte: 

 BONANNI SRL COSTRUZIONI, S. Marco di Preturo (AQ): euro 14.650,00 + iva 

 Impresa RAGONE LORENZO, Arischia (AQ): euro 14.700,00 + iva 

 

 Accertato che l’offerta della ditta BONANNI SRL COSTRUZIONI di S. Marco di Preturo è 
economicamente più vantaggiosa, del tutto adeguata ai requisiti tecnici ed inoltre è stata ritenuta 
congrua dal Settore Patrimonio Immobiliare; 

 Accertata la regolarità del DURC della ditta BONANNI SRL COSTRUZIONI; 

 Acquisita la dichiarazione ex art. 80 del D.l.gs. 50/2016 

 Avviati i controlli, in capo alla ditta BONANNI SRL COSTRUZIONI, presso il Casellario giudiziale 
e l’Agenzia delle Entrate; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla seguente 
voce di bilancio: CA 04.03.08.03.01; 

 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

http://www.univaq.it-/
mailto:patim@strutture.univaq.it
mailto:luisa.salucci@univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio Immobiliare 

Università degli Studi dell’Aquila- Via G. Di Vincenzo, 16 B- 67100 L’Aquila- www.univaq.it- PEC: protocollo@pec.univaq.it 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Patrimonio Immobiliare - e-mail: patim@strutture.univaq.it 

Responsabile:  Dott.ssa M. Luisa Salucci –  e mail luisa.salucci@univaq.it – tel. 0862 - 432737- fax 0862-432229 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a), la fornitura e la posa in opera  di recinzione 
modulare in pannelli OSB da 18 mm con cancello carrabile rivestiti in lamiera, la chiusura di n. 
27 aperture, tra porte e finestre, con identici pannelli a misura, la bonifica dell’area esterna da 
guano e rifiuti in plastica alla ditta BONANNI SRL COSTRUZIONI di S. Marco di Preturo (AQ) 
per l’importo parti ad euro 14.650,00 oltre iva a gravare sulla voce di bilancio CA 
04.03.08.03.01; 

 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato, solo a seguito dell’esito positivo sul possesso dei 

requisiti oggetto di autocertificazione ed a seguito della presentazione di apposita fattura 

elettronica 

 

 

 

NOMINA 

 

1) Responsabile del Procedimento l’Ing. Roberto Angelantoni che dichiara di non trovarsi in una 

situazione di conflitto di interessi; 

2) Direttore del Lavori il P.T.Cristina Matergia che egualmente dichiara di non trovarsi in una situazione 

di conflitto di interessi. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

 

 

         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

           

 

 

 

http://www.univaq.it-/
mailto:patim@strutture.univaq.it
mailto:luisa.salucci@univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio Immobiliare 

Università degli Studi dell’Aquila- Via G. Di Vincenzo, 16 B- 67100 L’Aquila- www.univaq.it- PEC: protocollo@pec.univaq.it 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Patrimonio Immobiliare - e-mail: patim@strutture.univaq.it 

Responsabile:  Dott.ssa M. Luisa Salucci –  e mail luisa.salucci@univaq.it – tel. 0862 - 432737- fax 0862-432229 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.univaq.it-/
mailto:patim@strutture.univaq.it
mailto:luisa.salucci@univaq.it

